
 
V Dipartimento 

                                                        Servizi alla Persona 
 

Determinazione Dirigenziale n.        214       /V del 05/09/2013 
 

Oggetto: Inaugurazione Plesso Mazzini. Impegno di spesa. CIG [5309284FBE] 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
∼ Con  ordinanza n. 352 del 17/09/1996 si disponeva l’interdizione 

parziale del Plesso scolastico “G. Mazzini”, a causa della situazione di inconsistenza 
dell’edificio sovrastante la scuola e denominato “Casa Tosti” ; 

∼ Con ordinanza n. 226 del 10/09/2012, prot. n. 37186 dl 10/09/2012, 
avente oggetto: “Ordinanza sindacale. Interdizione e trasferimento urgente 
temporaneo delle classi del plesso scolastico comunale “G. Mazzini” in Gaeta per 
motivi di tutela della pubblica incolumità” si disponeva il trasferimento urgente 
temporaneo delle classi del plesso scolastico comunale “G. Mazzini” in Gaeta 
presso il plesso scolastico comunale “Virgilio” di Gaeta per l’a.s. 2012-2013 ; 

 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale ha attivato una serie di interventi volti 

all’ottenimento dell’agibilità dell’edificio scolastico “ G. Mazzini” e che tali procedimenti attivati 
rendono solo possibile la riapertura dell’edifico all’uso scolastico a seguito della eliminazione del 
pericolo dovuto alla fatiscenza dell’edificio, divenuto scuola sicura, altamente tecnologica ed 
ecosostenibile; 

 
Considerato che si rendono necessarie le pulizie generali dello stabile e il servizio di 

giardinaggio affinchè possa aver luogo la riapertura del Plesso “G. Mazzini” e l’avvio delle lezioni 
per il nuovo a.s. 2013/2014; 

 
Atteso che l'Amministrazione Comunale vuole testimoniare con una cerimonia di 

inaugurazione, alla quale è invitata tutta la cittadinanza, l’apertura del suddetto plesso scolastico e 
si è impegnata a sostenere tale iniziativa, provvedendo ad un buffet di prodotti tipici ed alla 
realizzazione grafica e la stampa di manifesti e locandine atti all’occasione; 

 
 
Dato atto che il Bar La Villa di Gaeta, con nota prot. n. 35131 del 04/09/2013, si è resa 

disponibile per un buffet con peculiarità enogastronomiche locali nella giornata del 7 Settembre 
2013; 

 
Dato atto, altresì, che la Cooperativa Gaetas Multiservices Soc. Coop. a.r.l.,  con nota prot. 

n.34781 del 02/08/2013, si è resa disponibile, dal 02/09/2013 al 06/09/2013, per il servizio di 
pulizie generali e giardinaggio del plesso “G. Mazzini”; 

COMUNE DI  GAETA 
 

Provincia di Latina 
 



 
Considerato che la Ditta Type studio, con nota prot. n. 35101 del 03/09/2013, si è resa 

disponibile per la realizzazione grafica e per la stampa di materiale per pubblicizzare 
l’avvenimento in oggetto; 

 
Stimato di dover affidare il servizio di catering con prodotti tipici al Bar La Villa – P.zza 

Traniello – Gaeta ed il servizio di grafica e stampa alla Ditta Type studio, con sede in via S. Nilo, 
29; 

 
Preso atto di dover affidare il servizio pulizie generali e giardinaggio del plesso “G. 

Mazzini” alla Cooperativa Gaetas Multiservices Soc. Coop. a.r.l., con sede a Gaeta (LT) in Piazza 
della Libertà n. 23 – P.I. 02712510599; 

 
Ritenuto che occorre impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 10.615,60 ai 

seguenti interventi: 
• € 10.000,00 all’Intervento1.05.02.03 – Capitolo 748.1 del PEG 2013, avente per oggetto:” 

Convegni, congressi, mostre, conferenze e manifestazioni culturali”; 
• € 615,60 all’Intervento1.05.02.03 – Capitolo 752/10  del PEG 2013, avente per 

oggetto:”Promozione culturale” 
 
Dato atto della necessità di acquisire: 
 il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. vo n. 267/2000; 
 il visto attestante la copertura monetaria all’art.9 Legge 102/2009; 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, 169, 183/9 del decreto legislativo 

267/00; 
Visto il DLgs 12.4.2006 n. 163- art. 125 comma 11 ultimo capoverso – per il quale: “… Per 

servizi o forniture inferiori a ventimila euro, e' consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento.” 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 21.05.2013 di approvazione del 
Bilancio 2013; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 245 del 03.07.2013, con la quale è stato 
approvato il PEG 2013; 

 

DETERMINA 
 
1. la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di affidare, per i motivi di cui in premessa, il servizio di grafica e stampa alla Ditta Type 

studio, con sede in via S. Nilo, 29, Gaeta; 
 

3. di affidare, per i motivi di cui in premessa, il servizio di catering con prodotti tipici al 
Bar La Villa – P.zza Traniello – Gaeta; 
 

4. di affidare, per i motivi di cui in premessa, il servizio di pulizie generali e giardinaggio 
del plesso “G. Mazzini” alla Cooperativa Gaetas Multiservices Soc. Coop. a.r.l., con 
sede a Gaeta (LT) in Piazza della Libertà n. 23 – P.I. 02712510599; 
 

5. di impegnare, per i motivi descritti in narrativa, la somma di € 10.615,60 ai seguenti 
interventi: 



• € 10.000,00 all’Intervento 1.05.02.03 – Capitolo 748.1 del PEG 2013, avente per oggetto:” 
Convegni, congressi, mostre, conferenze e manifestazioni culturali”; 

• € 615,60 all’Intervento 1.05.02.03 – Capitolo 752/10 del PEG 2013, avente per 
oggetto:”Promozione culturale”; 

 
6. di dare atto che: 

· l’ attuazione del progetto verrà realizzato il 7 Settembre 2013 e le fatture               
arriveranno al Comune entro il 30 Ottobre 2013; 

· il pagamento dovrà essere effettuato entro trenta giorni dalla consegna della 
fattura, quindi la liquidazione della spesa è prevista entro la prima settimana del mese di 
Dicembre 2013; 

· di procedere alla liquidazione a presentazione di regolare fattura; 
 
7. di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 

della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 9 comma 1 lettera 
a) punto 2 Legge n° 102/2009; 

 
8. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Economico 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del DLgs n. 267/2000 e del visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 Legge n. 102/2009; 

 
9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto 
dall’art. 151, comma 4, del DLgs. 267/2000.   

 
 
                                                                          IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO 
                       F.to (Antonio Zangrillo Gallinaro) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



VISTO DEL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO 
 
Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, I comma, lettera a) punto 2) L. 102/2009. 
 
 
Gaeta, 05/09/2013 

                                                                        IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO    
F.to (Antonio Zangrillo Gallinaro) 

 
 

VISTO DEL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO BILANCIO E FINANZE 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del DLgs. 18.08.2000 n. 
267. 
 

Gaeta,   12/09/2013                                                        IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO BILANCIO E FINANZE 

       F.to (Dr.ssa Maria Veronica Gallinaro) 
 
Capitolo  752.10                                             Impegno n°  1104/2013            €615,60 
Capitolo  748.01                                             Impegno n°  1103/2013            €10.000,00 
                  
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9, I comma, lettera a) punto 2) L. 102/2009. 

Gaeta,  12/09/2013 

 

X   POSITIVO              

�  NEGATIVO          

  

      IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO BILANCIO E FINANZE 

       F.to (Dr.ssa Maria Veronica Gallinaro) 

 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio del Comune di Gaeta a partire dal giorno ………………. per 10 giorni consecutivi. 

 

…………………..….. 

Il Messo Comunale                                                               lì ………………………  

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

 Giunta Comunale 

 Ragioneria 

 Segreteria 

 Albo Pretorio 

  lì ………………………… 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Addì ……………        L’Istruttore Amministrativo 

                                                                                                                                       (Maria Stamegna )  
 


